
 

1  

 
 

                                      
                                            Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale del Lazio 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Enrico Mattei” 
 

              Sezioni associate 
             Professionale RMRC05701V 
             Liceo RMPS05701A 
             Tecnico RMTD057016 

RMIS05700X - Distretto 30° 
Via Settevene Palo Nuova snc 

00052 CERVETERI (RM) 
c.f. 91038340583 

www.enricomattei.edu.it 

Tel. 06 9943575 
Fax 06 9943564 

RMIS05700X@istruzione.it 
RMIS05700X@pec.istruzione.it 

 
                                                                                                                                                                        AL ADG- PON/GPU 

   

 AL SITO 

 

 

Oggetto:  Graduatoria Definitiva SUPPORTO AMMINISTRATIVO-REFERENTE ALLA 

VALUTAZIONE- SUPPORTO GESTIONALE- COLLABORATORI SCOLASTICI- 

DELEGATO DS- SUPPORTO ALLA COMUNICAZIONE 

 
                     PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LA2021-46/CUP E93D21001830007 
 
VISTO Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

 
VISTO Il bando avviso interno per l’individuazione di personale di supporto amministrativo pubblicato 

nella amministrazione trasparente e sito web dell’ istituto in data 13/07/2021 prot. 2647/U;   
 
VISTO Il bando avviso interno per l’individuazione di personale di supporto gestione e referente alla 

valutazione pubblicato nella amministrazione trasparente e sito web dell’ istituto in data 
13/07/2021 prot. 2643/U;   

 
VISTO Il bando avviso interno per l’individuazione di personale collaboratori scolastici pubblicato 

nella amministrazione trasparente e sito web dell’ istituto in data 13/07/2021 prot. 2645/U;   
 
VISTO Il bando avviso interno per l’individuazione di personale delegato ds e supporto alla 

comunicazione pubblicato nella amministrazione trasparente e sito web dell’ istituto in data 
14/07/2021 prot. 2668/U;   

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  del 30/10/2019 con la quale è stato approvato il PTOF per 

gli anni scolastici 2019- 2020; 
 
 
VISTA La delibera del consiglio d’istituto del 24/06/2021, che autorizza la realizzazione del progetto 

Mattei Formazione e opportunità per tutti ; 
 
VISTO Decreto di assunzione in bilancio del 01/07/2021 prot. 2575/U Pon Mattei Formazione e 

opportunità per tutti ; 

I.S.I.S. ENRICO MATTEI
C.F. 91038340583 C.M. RMIS05700X
UFIALV - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002833/U del 12/08/2021 11:03



 

2  

 
VISTI              i criteri di ammissione alla selezione indicato nel bando; 
 
VISTO        il verbale redatto dalla commissione di valutazione (verbale n. 2 del 05/08/2021 

prot.2811/VIII.1).  
 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
                               lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D. Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" (c.d. Codice degli appalti pubblici) e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTA la lettera di autorizzazione del progetto prot. n. AOODGEFID/17659 del 7 giugno del  2021 del 

Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 
Ufficio IV – Autorità di Gestione; 

 
VISTA la graduatoria provvisoria prot.2820/u del 06/08/2021;  e trascorsi 5 giorni dalla pubblicazione 

della stessa non si sono avuti reclami per le figure sottoindicate 
 
 

• resta ferma la facoltà dell’Istituzione Scolastica di procedere alle rettifiche di eventuali errori 
anche successivamente, sulla base della graduatoria definitiva, nell’esercizio del potere di 
autotutela della Pubblica Amministrazione; 

 
• Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizio 

di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure 
ricorso giurisdizionale al competente TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 
di questa Istituzione Scolastica delle graduatorie relative ai Pon Fse in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3  

 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
DECRETA 

 
 

L’approvazione della graduatoria definitiva delle figure sotto indicate: 
 

Cognome e Nome RUOLO 

 

 

ROBERTI SANTINO 

 

COLLOBORATORE SCOLASTICO 

 

MORELLI MAURA 

 

COLLOBORATORE SCOLASTICO 

 
CAPPONI TIZIANA 

 
COLLOBORATORE SCOLASTICO 

 

MORELLI MARCO 

 

COLLOBORATORE SCOLASTICO 

 

CAMA STEFANIA 

 

COLLOBORATORE SCOLASTICO 

 
COLONNA GABRIELLA MARIA 

 
DELEGATO DS 

 
FERRI ITALO 

 
SUPPORTO GESTIONALE 

 

DI PALMA MARIANNA 

 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 

 

MARINANGELI NADIA 

 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

 
 
 

Il presente atto sarà pubblicato all’albo dell’Istituto nella sezione dedicata ai PON      
www.enricomattei.edu.it  

 

             

        

http://www.enricomattei.edu.it/

